
やや太めのハリスを採用し、連続して釣れる状況で数をのばせる手返し重
視の仕掛です。

5cmの超ロングエダスにより、大きなストロークの誘いと食わせの間
をつくりだす攻撃的仕掛です。袖鈎を採用し、巻き上げ時のバラシを
軽減。元祖ロングハリスの「ふわっとワカサギ」をアップデート。

初心者も扱いやすい！丈夫な数釣り対応仕掛ふわっとアピールをさらに強化！ キープ力もUP

253458�
253465�
253472�

0.4
0.4
0.4

0.3
0.3
0.3

0.5
1.0
1.5

先攻袖ワカサギ

253731
253748�
253755�

0.3
0.3
0.3

0.2
0.2
0.2

0.5
1.0
1.5

先攻袖ワカサギ

もっともっとワカサギ　袖 1組入 ￥300MS-5R

LFN-7 スーパーロング フィネスセブン
棚バラケを克服！極限の超ロング喰わせスペック

棚バラケと喰いしぶりを攻略する超極細7本鈎仕掛。フッ素コート鈎使用。

253007
253014
253021

0.2
0.2
0.2

0.15
0.15
0.15

0.5
1.0
1.5

先攻袖ワカサギ

5ｃｍ
エダスも
ロング

10ｃｍ

8ｃｍ

17ｃｍ

S U P E R  L O N G  S E R I E SS U P E R  L O N G  S E R I E SS U P E R  L O N G  S E R I E SS U P E R  L O N G  S E R I E S

1組入 ￥380 BW-6 寄せ寄せワカサギ
ブドウ虫ハンガー標準装備、激集魚仕掛

ブドウ虫ハンガーブドウ虫ハンガー
付属

7.5ｃｍ

13ｃｍ
13ｃｍ

4ｃｍ

5ｃｍ下鈎

ブ
ド
ウ
虫
ハ
ン
ガ
ー

丸
カ
ン

群れを寄せて足止め、フッ素コート鈎が掛ける！
寄せ寄せセッティング。

1組入 ￥400

252680
252697
252703

0.3
0.3
0.3

0.2
0.2
0.2

0.5
1.0
1.5

先攻袖ワカサギ

NW-10S カツイチ.投げワカサギ
遠くのポイントへキャストできる太幹糸仕掛

陸っぱりでの遠投ウキ釣り等に最適な10本鈎太幹糸仕掛です。

1組入 ￥300

FN-4 フィネスワカサギ4本鈎
極限の喰わせスペック、超手返し重視仕様

4
252376
252383
252390
252406

0.2
0.2
0.2
0.2

0.15
0.15
0.15
0.15

0.5
1.0
1.5
2.0

先攻袖ワカサギ

厳寒期の底棚の釣り等に手返しの良い4本鈎仕掛、フッ素コート鈎採用

1組入 ￥300

棚バラケを攻略、超極細7本鈎仕掛。喰わせ、手返し重視のきつね鈎採用。

253212
253229
253236

0.2
0.2
0.2

0.15
0.15
0.15

0.5
1.0
1.5

先攻秋田きつね
S U P E R  L O N G  S E R I E SS U P E R  L O N G  S E R I E SS U P E R  L O N G  S E R I E SS U P E R  L O N G  S E R I E S

広く探って掛ける！攻めのきつね鈎、超ロング仕掛

LFK-7 スーパーロング きつねセブン 1組入 ￥380

※黄色部分が
金、その他はシ
ルキーFコート
となります。

使いやすい基本仕掛ベースに、喰わせのきっかけとなる金鈎を交互に配置。

253380
253397
253403

0.3
0.3
0.3

0.2
0.2
0.2

0.5
1.0
1.5

先攻秋田きつね

喰い渋ったワカサギにアクセント!金鈎ミックス

AK-5M オールラウンダーきつね ゴールドミックス 1組入 ￥300

釣場、活性などあらゆる状況に対応する基本仕掛。吸い込み重視きつね鈎採用。

あらゆる状況に対応する、仕掛のオールラウンダー
AK-5 オールラウンダーきつね 1組入 ￥300

253144
253151
253168

0.3
0.3
0.3

0.2
0.2
0.2

0.5
1.0
1.5

先攻秋田きつね

スーパーふわっとワカサギ 袖 1組入 ￥300SH-5RNEW
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■ワカサギ仕掛適合表
商品名

スタイル MS-5R AK-5 AK-5M LFK-7 FN-4 LFN-7 BW-6 NW-10S BW-7K BW-10K

ドーム ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ － △ △
ボート ◎ ◎ ◎ ◎ ○ ◎ ◎ △ ○ ○
桟橋 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ○ ○ ○
氷上 ◎ ◎ ◎ △ ◎ △ ◎ － △ △

電動リール（短竿） ◎ ◎ ◎ ○ ◎ ○ ◎ － ○ ○
のべ竿 ◎ ◎ ◎ ○ － ○ △ ○ ◎ ◎

◎最適　○充分使える　△使える・ ※この表はあくまでも目安です。

※この鈎は仕掛への使用のみです。バラ鈎、糸付鈎のラインナップはありません。

2.01.51.00.5

※この鈎は仕掛への使用のみです。バラ鈎、糸付鈎のラインナップはありません。

1.51.00.5

素早い刺さり込み、掛かりが違う！
やや短めにセッティングされた鈎先で積極的に掛けにいくタ
イプの鈎です。しかも軽量、吸い込み抜群なので喰い渋り時・
低活性時に最適。

掛かるとバレにくい！キープ力重視タイプ
深めのフトコロ形状によりキープ力が高く、深場狙いやワカ
サギが大きい場合に有効。長めの軸が持ちやすく素早いエ
サつけで手返しUP。

「先攻秋田きつね」 「先攻袖ワカサギ」

ワカサギクリップ 6本入 ￥300
トラブル軽減！ワカサギ専用、超小型スナップ

軽量・細軸ワイヤーと細身のシェイプで、ガイドも通るワカサギ用スナップです。ワンタッチで仕掛が
着脱可能なクリップタイプ。反対側はハンダ付けでスキマを無くすことで余計なトラブルを軽減。

サイズ
S

全長
8.4ｍｍ

幅
2.2ｍｍ

線径
0.4ｍｍ

253281
※�仕掛の巻き込み防止の先糸は、リールのス
トッパーガイドを基準に、スナップがトップ
ガイドに入らない長さに設定して下さい。

※�おおよその値です。

KW-22マイクロリング 15個入 ￥300
仕掛の接続に！干渉の少ない軽量＆小型丸カン

ワカサギ用の小型ガイドにもストレスなく通りやすく、様々な淡水小物仕掛の接続に使える小さ
な丸カンです。

サイズ
極小
小小

外径
2ｍｍ
3ｍｍ

内径
1.2ｍｍ
2.1ｍｍ 極小 小小

※�ワカサギ電動タックルへの使用の際には、ガ
イドを確実にスルーするか確認のうえご使用
ください。

※�おおよその値です。 253328　���253335

KW-21

ダブルスイベル付きで糸ヨレトラブル減！

軽量・細軸ワイヤーと細身のシェイプで、ガイドも通せる小型スナップに、糸ヨレによるトラブルを軽
減するダブルスイベルを標準装備。ワンタッチで仕掛の着脱も可能で、手返しを向上させ釣果に
差をもたらすアイテムです。

253519

ローリングワカサギクリップ 4本入 ￥300KW-23

FO-2 フラッシュオトリスナップ付

サルカンやオモリ等に簡単にセットできるフラッシ
ュオトリのスナップ付です。

5枚入 ￥300FO-1 フラッシュオトリ

ワカサギ釣り、サビキ釣り等に効果的な集寄です。
金属でない軽量ホロシート製でよりヒラヒラ、キラキラします。

10枚入 ￥300
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252055
252062
252079

251959
251966
251973

252000
252017
2520243

ハリス長は3種共通です。

チヂレ、切れ等エダ鈎のトラブルを現場でワンタッチ、
簡単補修！様々な仕掛に対応する3タイプ！

エダ鈎プラス・ブドウ虫フックⅡ共通　使い方

元の結びコブの上側へチチワ
にハリをくぐらせてセット。

最後まで絞り込みセット完了。コ
ブに引っ掛かり下へズレません。

エダスのチヂレやエダス切れ等ワカサギ仕掛や小物仕掛にありがちなトラブルを応急補修できるチチワ付糸付鈎です。不要なエダ
スをカットしてチチワでくぐらせるだけでセットも簡単。状況に合わせて使えるタイプをラインナップ。

食い渋りに対応、よりナチュ
ラルに見せる留めなし仕様。

あらゆる状況に対応、スタ
ンダードな朱留仕様。

ED-ZR
エダ鈎プラスレッド

ED-Z
エダ鈎プラス

アピール力をプラス、集魚
効果を高めるファイバー付。

ED-ZC
エダ鈎プラスクリアグリーン

ED-Z エダ鈎プラスシリーズ  ￥300

下鈎用としてオモリ下ハリス止へのセットを考慮し、絡み防止用チューブを通したチチワ付糸付鈎「エダ鈎プラ
ス」のハリス5cm、ロングタイプです。「ふわっとワカサギ」等ロングエダス仕掛の応急補修用としても、もちろん
使えます。その際にはチューブを抜いて使用して下さい。

ED-UZ 下鈎プラス 
オモリ下へも簡単セット！エダ鈎プラスのロングタイプ

253076
253083
253090

0.3
0.5
1.0

5 ロングタイプ

ハリス止の形状に応じて図のようにセット後、チューブをずらして
ハリス止にかぶせて下さい。

使い方
～下鈎編～

6本入 ￥300

ブドウ虫ハンガー＆ゴールド 
エキスで集魚し釣果UP！ブドウ虫を仕掛に
簡単セット可能な専用ハンガー

匂いと視覚のダブルアピール！ファイバー仕様

サ
ル
カ
ン
や

ス
ナ
ッ
プ
へ

簡
単
セ
ッ
ト
‼

カット！ カット！

 ￥300

ワカサギの集魚、足止めのためのブドウ虫用パーツです。その効果はてき面。セットは簡単、フッ
ク式なので仕掛のサルカン部等へ引っかけるだけ。ヨリモドシ仕様なので仕掛へのおさまりが
よく、ヨレも防ぎます。

ワカサギを集め、喰い気のスイッチを入れる集魚用ブドウ虫をセットする専用フックです。夜光
ファイバーをプラスし、20mを超える深場や氷上での釣り、曇天時にて効果を発揮。ブドウ虫
エキスと視覚効果のダブルでアピールします

MS

ゴールド 252260252239
シルバー 252253252222

4本入 3本入

KW-11 KW-12

やや長めの設定によりゆったり大きく動き、魚へのプレッシャーを抑える。軽量なチチワタイプ
で、エダ針の結びコブなど仕掛の途中にもセット可能。

ワカサギが嫌がりにくい超軽量エダスタイプ
ブドウ虫フックⅡ 4本入 ￥300

品番 253571253564
MS

KW-14

仕掛の途中にも
装着できる！

ハリス：2.5cm

ブドウ虫フック
仕掛にからみにくく、抵抗になりにくい、軽量タイプ。

氷上での釣り等、より繊細な釣りに最適な集魚用ブドウ虫対応フックです。フックそのものがご
く軽量な為、重さを感じにくく、誘いの支障になりにくいため釣手の誘いを的確に仕掛へと伝え
ます。脱着可能なウーリーつまみ付。

252635S

253625S

4本入 ￥300KW-13

ブドウ虫フック夜光ファイバーKW-15 3本入 ￥300

夜光イメージ 実寸

実寸
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7　　　　　　　��6　　　　　　　��5　　　　　　　　�4　　　　　　　　　4 （入数）

7g5g3.5g1.8g 2.5g
251874　　　　251881　　��　　251898　　　　　251904　　　　　��251911

9g 11g5g 7g

4　　　　　　��　��4　　　　　　　����������3　　������　　　　　�����3　 （入数）

252833　　　��　252840　　��　　��　　252857　　　　　　�����252864

ベーシックおもり  

狙いのタナを確実キープ！

落下姿勢を安定させ根掛りしづらいスリムなフォルムの低重心ワカ
サギシンカーです。幅広いサイズラインナップで渋い状況から数釣り
まで様々なスタイルに対応します。

KW-45

3　　　　　　　��3　　　　　　　��3　　　　　　　　�3　　　　　　　　　2 （入数）

5g4g3g1.5g 2g
250907　　　　250914　　��　　250921　　　　　250938　　　　　��250945

ダイヤモンドシンカー
手返しを重視した複数竿での釣りに最適。

素早く落ちていく形状による手返しUPと多面
体のキラメキによる集魚効果でより多くの釣果
を期待できるワカサギ釣り専用シンカーです。
下鈎がセットできるハリス止もセットされていま
す。

 ￥400KW-41

 ￥300 ストライクシンカー  ￥300
ドーム船の釣りに最適な超スリム&ロング形状。

やや重めのウエイト設定で湖流によるフケ、魚の抵抗等を制限。おまつ
りを防ぎ、よりアタリが明確となり、その形状から沈下速度も早く、手返
しUP。

KW-46

2　　　　　　　�2　　　　　　　�2　　　　　　　�2　（入数）

250853　　　　250860　　��　　250877　　　250884

（入数）

ドロップシンカー  

素早くタナを直撃するナス型形状。

狙いのタナへ素早く到達し、着底姿勢が安定、トラブルの少ないワカサ
ギ釣り用ナス型シンカーです。
下鈎の幹糸へのカラミ、根掛り回避率を考えてハリス止をタテ向きに
セット、細かなサイズ配分でたるませ釣り等、様々な誘いに対応します。

 ￥400KW-43 フラッシュシンカー  

誘いを重視した単竿での釣りに最適。

両面に添付されたホログラムシートによる集魚効果と予測不能なヒラ
ヒラ＆ダートフォールによる魅力的な誘いを演出できるワカサギ釣り
専用シンカーです。もし湖底に残っても環境にやさしい無鉛素材を採用
しています。

 ￥400KW-44

ダイヤモンドシンカー ブラウン

3
3
3
3
2

252536
252543
252550
252567
252574

1.5g
2g
3g
4g
5g

入数サイズ

形状は左記ダイヤモンドシンカーと同様
です。

喰いしぶり、低活性時に効果的なステルスカラー仕様

ギラつきによるアピールを抑え、食い渋り時に差が出る目立ちにくい
ステルス仕様としました。
ダイヤモンドシンカーの使用感をそのままに低活性なワカサギの警
戒心を解き、口を使わせるこだわりの仕様です。

 ￥450KW-42

139

鮎

友　鈎

錨・チラシ

ハナカン
・仕掛

サカ鈎・
パーツ

ジョイント
・目印

糸・ツール

淡 水

ワカサギ
仕掛

糸付き鈎
・鈎

淡水仕掛

ワカサギ
小物

海

アパレル
・グッズ

磯・真鯛
鈎

タチウオ

カットウ

小物・
パーツ

ヤエン

イ　カ

海上釣堀

のませ・
泳がせ

天井糸・
リリアン

背鈎




